
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

Rua Padre Alberico, 440 – Bairro São Luiz – CEP 35570 000 – Formiga/MG 
Tel. 37 3322-8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03 DE 28 DE MARÇO DE 2016 

Dispõe sobre o resultado final do Processo 

Seletivo de Vagas Remanescentes do 

Vestibular 2016/1 para os Cursos 

Superiores do IFMG – Campus Formiga. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, 

Washington Santos Silva, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada 

no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 

e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 1.359 de 25/09/2015, 

publicada no DOU de 29/09/2015, Seção 1, pág. 14. Considerando o quantitativo de vagas 

do EDITAL Nº 187 DE 26 DE OUTUBRO DE 2015 do Instituto Federal de Minas 

Gerais (IFMG),  

 

RESOLVE: 

Tornar público o resultado final do presente Edital:  

RESULTADO FINAL - EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES 

Nome do Candidato: 
Curso que se inscreveu no 

Vestibular 2016/1º 

Curso 

pretendido 

Resultado Final - 

Classificação de acordo com 

pontuação obtida no 

Vestibular 2016/1º  

Natália Evelin José Maria da 

Silva 

Bacharelado em 

Engenharia Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 
Classificada - 114 pontos 

Luiz Fernando Avelar de 

Alvarenga 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 
Classificado - 106 pontos 

Gleyson Fonseca Lima 
Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 
Classificado - 106 pontos 

Ana Carolina Gomes Oliveira 
Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 
Classificada - 104 pontos 

Paulo Henrique de Oliveira 

Silva 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 
Classificado - 80 pontos 

Rosiane da Silva 
Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 
Excedente - 78 pontos 



Bruno Aparecido Caetano  
Tecnologia em Gestão 

Financeira 
 Não informado 

Desclassificado - Eliminado na 

Pré-Classificação 

Carlos Henrique da Cruz Pereira 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Inscrito para 

o curso de Ciência da 

Computação e Eliminado na 

Pré-Classificação  

Cíntia Maria Mendes 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 
  Não informado 

Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Fernando Brito Mundim 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 
  Não informado 

Desclassificado - Inscrito para 

o curso de Ciência da 

Computação e Eliminado na 

Pré-Classificação  

Igor Rodrigues Alves 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 
 Não informado  

Desclassificado - Eliminado na 

Pré-Classificação   

Julia Laurine 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Kenede Henrique da Silva 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 
 Não informado  

Desclassificado - Eliminado na 

Pré-Classificação   

Lauren Silva Badaro 
Tecnologia em Gestão 

Financeira 

 Não informado 
Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Lívia Ferreira Morais 
Tecnologia em Gestão 

Financeira 

 Não informado 
Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Marcela Cristina Silva 
Tecnologia em Gestão 

Financeira 

 Não informado 
Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Maria de Fátima Sousa Faria 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

 Não informado Desclassificada - Inscrita para 

o Vestibular do Campus 

Piumhi 

Maria Luiza de Souza 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

 Não informado 
Desclassificada - Eliminada na 

Pré-Classificação   

Mariana Cristiny de Oliveira 
Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Inscrita para 

o curso de Administração e 

Eliminado na Pré-Classificação  

Michelle C C Quadros 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Dados não 

encontrados no Vestibular 

2016/1º 

Monice Breda de Melo e Oliveira 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

 Não informado Desclassificada - Candidata 

inscrita no Sisu 

Ridalton Fernandes Campos 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

 Não informado Desclassificado - Dados não 

encontrados no Vestibular 

2016/1º 

Sara gabriela correa silva 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Candidata 

convocada na 3ª chamada 

Saulo de Souza Alves  
Tecnologia em Gestão 

Financeira 
 Não informado  

Desclassificado - Ausente no 

dia da prova 



Uli Tomaz Ferreira 
Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Dados não 

encontrados no Vestibular 

2016/1º 

 

Os classificados, dentro das vagas deverão efetuar a matrícula somente no dia 07 de 

abril de 07h30 às 12h e das 13h30 às 18h, na Secretaria Acadêmica do Campus. Caso os 

classificados, dentro do número de vagas não efetuem a matrícula, novas chamadas 

poderão ser realizadas. 

A documentação exigida no item 19 do EDITAL Nº 187 DE 26 DE OUTUBRO DE 

2015, deve ser apresentada no ato da matrícula, perdendo a expectativa do direito à vaga 

o candidato que não apresentá-la na íntegra e nos horários determinados. 

 

Formiga, 06 de abril de 2016. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Washington Santos Silva 

Diretor-Geral do Campus Formiga 

Portaria nº 1.332/2015 


